Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРИГОРЬЕВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10]
29.07.2025											№ 41
О создании филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Вековское централизованное клубное объединение» муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в целях создания условий для обеспечения жителей с. Григорьево услугами организаций культуры, организации досуга, массового отдыха жителей муниципального образования, обустройства мест массового отдыха населения и на основании Устава муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать филиал муниципального бюджетного учреждения культуры «Вековское централизованное клубное объединение» муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области – Григорьевский сельский дом культуры (юридический адрес: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, с. Григорьево, ул. Черемушки, д. 13).
2. Утвердить изменения в устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Вековское централизованное клубное объединение» муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области (приложение).
3. Директору МБУК «Вековское ЦКО» Л.Д. Анучкиной обеспечить государственную регистрацию изменений в устав и в сведения о юридическом лице, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение).
[bookmark: _GoBack]
Глава администрации				Т.М. Гусарова

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) от 29.07.2025 г.  № 41

Изменения в устав
Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Вековское централизованное клубное объединение»
муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)
Гусь-Хрустального района Владимирской области»

1. Пункт 1.5. раздела 1 «Общие положения и основные принципы» изложить в следующей редакции:
«1.5. Учреждение состоит из:
- Вековский сельский дом культуры (сокращенное наименование – Вековский СДК) - центр данного объединения, расположенный по адресу: 601536, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, ст. Вековка, д. 5а;
- Григорьевский сельский дом культуры (сокращенное наименование – Григорьевский СДК)- филиал данного объединения, расположенный по адресу: 601535, Гусь-Хрустальный район, с. Григорьево, ул. Черемушки, д. 13;
- Дмитриевский сельский клуб (сокращенное наименование – Дмитриевский СК)- филиал данного объединения, расположенный по адресу: 601535, Гусь-Хрустальный район, д. Дмитриево, д. 70;
- Заколпьевский сельский дом культуры (сокращенное наименование – Заколпьевский СДК)- филиал данного объединения, расположенный по адресу: 601535, Гусь-Хрустальный район, с. Заколпье, ул. Молодежная, д. 2».
2. Пункт 1.7. раздела 1 «Общие положения и основные принципы» изложить в следующей редакции:
«1.7. Учредителем учреждения и собственником закрепленного за ним имущества является муниципальное образование Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области (далее – МО Григорьевское (с/п).
Функции и полномочия Учредителя учреждения осуществляет администрация МО Григорьевское (с/п) (далее – Учредитель).
Органом управления, осуществляющим полномочия собственника имущества, закрепленного за учреждением, является администрация МО Григорьевское  (с/п) (далее – Собственник)».